
 

 
Mesto Prešov 

 
Dodatok č.2 k Zmluve o nájme časti pozemkov 

Uzavretý v zmysle ustanovenia § 663 a nsl. Občianskeho zákonníka 
(zák. č. 40/1964 Zb, v znení neskorších predpisov) 

 
Vydanie: 1 

 
Strana 

1/2 
Výtlačok: 

 

ZMLUVNÉ STRANY 

1. PRENAJÍMATEĽ: MESTO PREŠOV, Hlavná 73, 080 01 Prešov 
zast. Ing. Františkom Oľhom, primátorom mesta  
IČO: 327 646 
DIČ: 2021225679 
Bankové spojenie: IBAN: SK05 1111 0000 0066 1991 1008 
   SWIFT: CEKOSKBX 
(ďalej len „prenajímateľ“) 
 
  a  
 

2. Nájomca:  ATRIOS s.r.o., Mlynská 7, 080 01 Košice 
zast. Ing. Petrom Kyselom, konateľom  
IČO: 358 85 611 
DIČ: 2021821351 
IČ DPH: SK2021821351 
Bankové spojenie: IBAN: SK17 1111 0000 0010 3611 5007 
(ďalej len „nájomca“) 

 
I. 

ÚVODNÉ USTANOVENIE  
 

Medzi zmluvnými stranami došlo dňa 29.05.2018 k uzavretiu zmluvy o nájme časti pozemkov v znení  dodatku 
č. 1 zo dňa 15.11.219 (ďalej len „Zmluva“). Zmluvné strany sa dohodli na zmene a doplnení Zmluvy v rozsahu 
obsahu tohto dodatku č. 2. 

 
II. 

ZMENA ZMLUVY 
 

1. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnom doplnení a zmene obsahu zmluvy:  
 
a) V znení čl. I bod 2 Zmluvy sa určenie celkovej výmery „428,09 m2“ nahrádza výmerou „452,09 

m2“ a na záver daného bodu sa dopĺňa pozemok „parc. reg. „C" parc. č.14832/144 o výmere 24 m2, 
zastavaná plocha, k. ú. Prešov, ktorá je vedená na LV č. 6492.“ 

b) V znení čl. I bod 4 Zmluvy sa určenie celkovej výmery „428,09 m2“ sa nahrádza výmerou „452,09 
m2“. 

c) V znení čl. II bod 6 Zmluvy sa pôvodné znenie nahradzuje nasledovným znením: „Táto zmluva 
zaniká okamihom nadobudnutie vlastníckeho práva Prenajímateľa alebo SSC k cestnej 
komunikácii, chodníka pre peších a k ceste pre cyklistov v zmysle čl. IV bod 5 tejto zmluvy.“ 
V znení čl. III bod 1 Zmluvy sa mení nasledovne a to: „Nájomné za užívanie predmetu nájmu, 
ktorý je špecifikovaný v čl. I bod 2 tejto zmluvy je stanovené vzájomnou dohodou zmluvných strán  
na 5,80 EUR za m2 ročne, t.j. 2 622,12 EUR ročné ( dvatisícšestodvadsaťdvaeur  a dvanásť centov) 
za užívanie predmetu nájmu.“ 

2. Ostatný obsah Zmluvy, pokiaľ neodporujú tomuto dodatku, ostávajú nezmenené v platností. 
 

 



 

 

 
Mesto Prešov 

 
Dodatok č.1 k Zmluve o nájme časti pozemkov 

Uzavretý v zmysle ustanovenia § 663 a nsl. Občianskeho zákonníka 
(zák. č. 40/1964 Zb, v znení neskorších predpisov) 

 
Vydanie: 1 

 
Strana 

2/2 
Výtlačok: 

 

II. 
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 
1. Tento dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť 

nadobúda dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia. 
2. Dodatok č.2 je vyhotovený v štyroch exemplároch, pričom 3 vyhotovenia obdrží prenajímateľ a 1 

nájomca. 
 

 
V .............., dňa ..........................     V Prešove, dňa .......................... 
 

 

 
 
NÁJOMCA:       PRENAJÍMATEĽ: 
ATRIOS, s.r.o.       MESTO PREŠOV 
 
 
 


